



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas Nº 491 Tel.: 0781 – 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

Santa María de Fe, 08 de Agosto de 2024

“REPARACION DE SANITARIO DE LA ESCUELA BASICA Nº135 GENERAL DE DIVISION (S.R.) JUAN ANTONIO CACERES”

N°	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	Preparación de la obra:				
	a- Cartel de Obra	UN	1.00	1,500,000	1,500,000
	b- Poda de árbol grande y retiro de escombros	UN	1.00	170,000	170,000
2	Trabajos Preliminares:				
	a- Desmonte de artefacto sanitario	UN	15.00	39,000	585,000
	b- Desmonte de contrapiso	M2	10.80	10,000	108,000
	c- Desmonte de pisos y azulejos	M2	37.90	10,000	379,000
	d- Desmonte y extracción de cañerías	GI	1.00	475,000	475,000
	e- Desmonte de revoque de pared	M2	56.60	10,000	566,000
	f- Desmonte y extracción de artefactos y cableado eléctrico	GI	1.00	380,000	380,000
	g- Desmonte de guarda obra perimetral	GI	1.00	251,000	251,000
3	Reparación de techo de tejas	M2	10.00	280,000	2,800,000
4	Canaleta y caño de bajada Nº26	ML	10.00	45,000	450,000
5	Revoque de pared interior y exterior	M2	56.60	32,000	1,811,200
6	Contrapiso de Hº de cascotes 10cm	M2	10.80	42,500	459,000
7	Carpeta para piso cerámico	M2	10.80	27,500	297,000
8	Piso cerámico antideslizante PI5	M2	10.80	85,000	918,000
9	Reparación de puertas de madera y de boxes	UN	7.00	110,000	770,000
10	Reparación de ventanas tipo balcón	GI	1.00	385,500	385,500
11	Pinturas:				
	a- De paredes revocadas interior exterior al latex color blanco	M2	63.00	22,600	1,423,800
	b- De paredes de ladrillos visto al latex color cerámico	M2	50.60	28,000	1,416,800
	c- De aberturas de madera y boxes con esmalte sintético	GL	1.00	750,000	750,000
	d. De maderamen al barniz y tejuelas al latex color cerámico	M2	37.00	27,000	999,000
12	Revestimiento de azulejos blancos	M2	27.10	88,000	2,384,800
13	Instalación Eléctrica				
	a- Instalación eléctrica (renovación total de cableado de 2mm y 4mm para artefactos)	GI	1.00	2,545,000	2,545,000
	b- Artefactos eléctricos (8 lámparas de 40w y una ducha eléctrica)	GI	1.00	2,895,000	2,895,000
14	Instalación Sanitaria				
	a- Agua corriente, desagüe cloacal, cámara de inspección , rejillas de piso, accesorios completos grifería y artefactos sanitarios (6 inodoros, 6 lavatorios y 3 migitorios)	GI	1.00	12,750,000	12,750,000
	b- Reparación y Limpieza de Cámara Séptica y desagote de Pozo Ciego	GI	1.00	6,150,000	6,150,000
15	Piso cubre obra de HºAº con parrilla de varilla de 6mm y junta de dilatación	M2	5.98	240,000	1,435,200
16	Limpieza final	GI	1.00	500,000	500,000
	TOTAL GENERAL				45,554,300

Adriana González
Adj. Adriana González
Reg. Prof. Nº 3.698